
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Posudek konzultanta bakalářské práce 

 
 
Jméno autora(ky) Šárka Koďousková  

Název práce  Orofaciální stimulace při poruchách polykání v prvním roce 
života  

Studijní obor Speciálně pedagogická péče o osoby s poruchami polykání  

Konzultant práce Mgr. Barbora Vondráčková  

Oponent práce PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2016 

Rozsah práce (počet):    87 str.  

Obrazová příloha   ne  tabulky   ne  přílohy 1 str.  

Použitá literatura (počet) 67 položek vč. www.odkazů  
 
 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

a) zhodnocení tématu a cílů práce 
Zhodnocení tématu práce: 

Zařazení problematiky dysfagií do logopedické péče nastalo teprve v posledních dvaceti 
letech informováním odborné veřejnosti a publikováním překladů předních zahraničních 
odborných článků o dané problematice. Téma dysfagií u dětí, resp. u dětí v prvním roce 
života a související problematika terapie a mezirezortní spolupráce, které si zvolila Bc. Šárka 
Koďousková, lze považovat za velmi aktuální a potřebné.  

 
Zhodnocení cílů práce: 

Hlavním cílem bylo zjistit, jaké metody orofaciální stimulace se v praxi využívají při terapii 
kojenců a vymezení mezioborové spolupráce při péči o děti do jednoho roku života. V rámci 
výzkumu byly vhodně stanoveny výzkumné otázky, které byly zodpovězeny pomocí tří 
případových studií a jedenácti rozhovory s odborníky z řad klinických logopedů, 
ergoterapeutů, spec.pedagogů a lékařů. Lze konstatovat, že deklarované cíle byly naplněny. 

 

b) zhodnocení metodologické stránky práce 

Komparativní zpracování tématu práce ano   

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů          ano   

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano   

Přiměřená odborná terminologie práce ano   

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření 

ano   



Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření 

 ne  

Realizace originálního metodického 
postupu 

 ne  

Zaměření na komparativní historický 
náhled 

 ne  

Splnění deklarovaných cílů práce ano           
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ano   

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu 

ano  s výhradami 

Užití akceptované formy citací ano   

Vhodná jazyková úroveň práce ano   

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano   

Přiměřená forma příloh ano   
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

Oceňuji realizaci rozhovorů se zainteresovanými odborníky a způsob interpretace získaných 
dat. 

 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

a)  Autorka se dopustila některých formálních pochybení, které místy zapříčiňují 
nepřehlednost textu (řádkování – např. str.17; nejednotný styl odstavců – v textu se objevuje 
kombinace odsazení prvního řádku a vynechání řádku; nejednotný styl odrážek – např. s.24, 
25). 

 
 
Otázky k obhajobě práce: 
(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu) 

a) Jaká jsou specifika terapie u kojenců? 

b) Jaké doporučení pro praxi vyplývají z Vašich závěrů? 

 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: 
 
vyhovující 
 
Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na BP. 
 
  

………………………………………………………………… 
datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
podpis autora posouzení 



 


